
 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 
 

REGISTRO GENERALE  N° 1040 REGISTRO DI SETTORE N° 105 

 

DATA ADOZIONE ATTO: 15/12/2023 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE CULTURALE DENOMINATA  SERATA 

CORI POLIFONICI CANTI DI NATALE.CONCESSIONE DI UN 

CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO IN FAVORE 

COMITATO PER I FES.TI DI N.S. DI MONSERRATA. 

IMPEGNO DI SPESA. 

 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

1/3 
www.comune.oliena.nu.it 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Registro Generale  N° 1040 Registro di Settore N° 105 
Data adozione atto: 15/12/2023 

 

Area  Amministrativa e Vigilanza   
Ufficio Segreteria  

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE CULTURALE DENOMINATA  SERATA CORI 
POLIFONICI CANTI DI NATALE.CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO 
ECONOMICO STRAORDINARIO IN FAVORE COMITATO PER I FES.TI DI 
N.S. DI MONSERRATA. IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 14/12/2023 con la quale è stato concesso un 

contributo economico, fino alla concorrenza di un massimo di € 1.000,00, nel limite massimo del 90% delle 

spese sostenute e rendicontate, a favore del Comitato per i Festeggiamenti in onore della B.V. Vergine di 

Monserrata per la realizzazione di una manifestazione culturale denominata “Serata Cori Polifonici Canti di 

Natale” da realizzarsi a Oliena in data 20 Dicembre 2023; 

RITENUTO necessario procedere al relativo impegno di spesa; 

PRESO ATTO della dichiarazione dell’Associazione relativa alla non applicabilità della ritenuta di acconto 

prevista dall’art. 28, 2°c. del Dpr. Del 29/09/1973 n.600; 

VISTO in proposito il “Regolamento per la concessione di contributi, patrocinio e altri benefici economici” 

approvato con D.C.C. n.23 del 02/07/21; 

DATO ATTO che, in considerazione dell’esiguo tempo disponibile per organizzare l’evento, occorre agire in 

deroga alla tempistica, alle modalità di inoltro e di istruzione delle pratiche, previste all’art. 8 del 

Regolamento Comunale per la concessione di contributi, approvato con deliberazione del C.C. n. 23 del 2 

luglio 2021. 

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento sono 

compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.1 del 13/04/2023 di “APPROVAZIONE DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) DI CUI ALL'ART. 170, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 -PERIODO 

2023/2025”; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.2 del 13/04/2023 di “APPROVAZIONE BILANCIO DI 

PREVISIONE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI AI SENSI DELL'ART. 174 DEL D.LGS. N. 267/2000E 

DEGLI ARTT. 11 E 18BIS DEL D.LGS. N. 118/2011”; 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

2/3 
www.comune.oliena.nu.it 

VISTO l’Atto di G.C. n. 30 del 21.04.2023 avente ad oggetto ‘APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2023-2025 - PARTE FINANZIARIA.’; 

VISTO il Decreto Sindacale n°14 del 31/08/2023 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di 

posizione organizzativa; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO il decreto legislativo 23/6/2011 n. 118; 

VISTO il D.lgs. 33/2013 ed in particolare gli artt. 23 e 26 e ritenuto di fornire totale visibilità all’intervento 

oggetto della presente determinazione disponendone la pubblicazione nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale di questo Comune;  

RICONOSCIUTA la necessità e la opportunità di provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di impegnare la somma di €. 1.000,00, nel limite massimo del 90% delle spese sostenute e rendicontate, 

quale contributo economico a favore del Comitato per i Festeggiamenti in onore della B.V. Vergine di 

Monserrata per la realizzazione di una manifestazione culturale denominata “Serata Cori Polifonici Canti di 

Natale” da realizzarsi a Oliena in data 20 Dicembre 2023 

Di dare atto che, in considerazione dell’esiguo tempo disponibile per organizzare l’evento, occorre agire in 

deroga alla tempistica, alle modalità di inoltro e di istruzione delle pratiche, previste all’art. 8 del 

Regolamento Comunale per la concessione di contributi, approvato con deliberazione del C.C. n. 23 del 2 

luglio 2021. 

Di imputare la spesa sul cap. 1153 del Bilancio corrente, impegno n. 904/2023; 

Di subordinare l’erogazione del contributo medesimo, nel limite massimo del 90% delle spese sostenute, 

alla previa presentazione di apposito rendiconto; 

Di dare atto che l’obbligazione sarà esigibile, ai sensi e per gli effetti del principio di competenza finanziaria 

di cui al D. Lgs 118/2011, nell’esercizio 2023; 

Di dare atto della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dall’art 1 c 9 lett. e della legge 

190/2012; 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del Comune per finalità 

di trasparenza amministrativa, così come disposto dal D.Lgs. n. 33/2013, rendendo noto, ai sensi dell'art.8 

della legge 241/90, che il Responsabile del procedimento è Secchi Filippo. 

Il Responsabile dell'Area 

Dott. Filippo Secchi 



 

 

 
COMUNE DI OLIENA 

Provincia di Nuoro 

 

 

3/3 
www.comune.oliena.nu.it 

 


